Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Passos

PORTARIA Nº85/2023/PAS/IFSULDEMINAS

10 de julho de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, SUL DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de
agosto de 2022, seção 2, página 29, RESOLVE:

Art. 1°- Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para a composição d o Núcleo de Estudos eNúcleo de Estudos e
Pesquisas em Gênero, Educação e Sexualidade - NEGES:Pesquisas em Gênero, Educação e Sexualidade - NEGES:

Stephanie Duarte Esteban, Professora EBTT Substituta, SIAPE 3313556 (coordenadora)

Cintia da Silva, Professora EBTT, SIAPE 3057569 (vice-coordenadora)

Welisson Michael Silva, Professor EBTT, SIAPE 1065954 (secretário)

Heliza Faria Pereira, Professora EBTT, SIAPE 1957496 (docente titular)

Francielli Barbara Pinto, Professora EBTT, SIAPE 1275104 (docente suplente)

Karoline Nascimento, Tradutora e Intérprete de Linguagem de Sinais, SIAPE 2084363 (representante técnica)

Discentes Titulares:Discentes Titulares:

Maria Paula de Souza Pereira (202014700018)

Gabriela Aparecida de Souza ( 202011670009)

Bruno Celso da Silva (202014700012)

Discentes Suplentes:Discentes Suplentes:

Bruna Garcia de Melo (202111010030)

Daniel Lima Lago (202111010009)

Membro da comunidade externaMembro da comunidade externa

Matheus José Silva de Souza, CPF 10615491600

Samuel Godinho Mandim de Oliveira, CPF 067.651.606-80

Art. 2º - Revogar a portaria nº084/2023.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na presente data com validade de 02 anos.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliano de Souza CaliariJuliano de Souza Caliari, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - PASDIRETOR(A) GERAL - CD2 - PAS, em 10/07/2023 10:19:08.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 10/07/2023. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

368479
1c665fe892

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais